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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEA -
CION DE
OBJETIVOS|

NUMERADOR PROGR.

AVANCES ANUAL

PROGRAMADO ANUAL
TOTAL PROGRAMADO (C)

DENOM. | APROB.

(A) ®) v

CUMP.
D/C

META
D/A

PROGR.

TOTAL ALCANZADO (D) CIA

TRIMESTRAL

TOTAL

PRESUPUESTO $
DEL PERIODO

APROBADO

MODIFICADO

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA

53,874,449.24

30,727,774.76

0.00 0.00

INVERSION

8,000,000.00

00
RO1

B001

B002

B003

Comunicaciones y Transportes
Transporte

Infraestructura y Comunicaciones
Programa Normal de Operacién

Regulacién eficiente de las comunicaciones
y los transportes

Ventanilla Unica de Atencién para el
Servicio del Transporte Publico.

Eficientar el servicio de gestion del
sector transporte que permita una mayor
transparencia y agilidad y brindar
atencion de demandas y sugerencias de
la poblacion usuaria.

indice de atencién de gestion al sector
transportista.

Transportistas atendidos con tramites

vehiculares X
Transportistas concesionados y

permisionarios en regiones

Construccion del Libramiento Ferroviario de
Tapachula

Contar con los Derechos de Via para la
Construccion del Libramiento Ferroviario

Pago de derechos de via para la
Construccion del Libramiento

No. de predios adquiridos

No. de predios programados

Adquisicién de Inmueble para el Sistema de
Transportes Urbanos en Tapachula

214-330104-
E01-01

214-330104-
E01-01

12,741.00 10,193.00 10,193.00
0.00
2,548.25 2,548.25 2,548.25 2,548.25

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00% 0.00% 80.00% 0

2.00 2.00 2.00
0.00

0.00% 0.00% 100.00% 0

2.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

8,000,000.00

8,000,000.00

8,000,000.00

8,000,000.00

8,000,000.00

0.00

0.00

8,000,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00
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CION DE
OBJETIVOS|

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

PROGRAMADO ANUAL

AVANCES

PROGR.

ANUAL

TOTAL PROGRAMADO (C)

TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL

CUMP.
D/C

META
D/A

PROGR.

C/A

VM

PRESUPUESTO $
DEL PERIODO

APROBADO

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA

53,874,449.24

30,727,774.76

0.00

0.00

INVERSION

8,000,000.00

B008

B009

-Realizar las gestiones para contar con
recursos financieros que serviran para la
adquisicion de un predio en las afueras
de la ciudad de Tapachula (salida a
Puerto Chiapas), para la instalacion del
patio de encierro para las unidades
vehiculares.

indice de Adquisicion de Terrenos en
Tapachula

Numero de terrenos adquiridos

Total de terrenos programados

Taxista Vigilante

Salvaguardar la integridad y seguridad de
la poblacion chiapaneca mediante
denuncias realizadas por taxistas a
traves de tecnologia 3G via satelital las
24 horas del dia durante todo el afio.
indice de atencién a denuncias o reportes
de emergencia

Total de denuncias recibidas

Total de denuncias atendidas

indice de seguimiento y evaluacion a
denuncias

denuncias orientadas a diversas

autoridades competentes X /
denuncias atendidas satisfactoriamente

Taxista Seguro

E01-01

214-330104-
E01-01

13,055.00

84,000.00

13,055.00

84,000.00

1.00
1.00
1.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

13,055.00
0.00
3,263.75 3,263.75 3,263.75
0.00 0.00 0.00

84,000.00
0.00
21,000.00 21,000.00 21,000.00
0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

3,263.75
0.00

21,000.00
0.00

100.00%

0.00%

0.00%

100.00%

0.00%

0.00%

100.00%

100.00%

100.00%

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA TGRS ANUAL )
PROGRAMADO ANUAL DEL PERIODO
DESCRIPCION DE ALINEA -
5 DENOM. | APROB. TOTAL PROGRAMADO (C|
OBJETIVOS E INDICADORES CION DE A) ) © ATE . REER VM
DEL PROYECTO OBJETIVOS| b 0
FU SF PS PE Al PT UL (2 D/C D/A C/A APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
TRIMESTRAL
TOTAL
1 ] n v
TOTAL DEPENDENCIA 53,874,449.24 30,727,774.76 0.00 0.00
INVERSION 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00
Brindar un seguro de vida y gastos g -
médicos a los taxistas en el desempeio E01-01
de su jornada laboral.
indice de transportistas beneficiados con el 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00% 0.004  100.00% 0
Plan Integral 0.00
Total de taxistas registrados 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00
/ 0.00 0.00 0.00 0.00
Total de taxistas asegurados
0.00 0.00 0.00 0.00
B010 |Programa Transporte Para Todos
Brindar tarifas accesibles a adultos 214-330104-
mayores, estudiantes, personas con E01-01
alguna discapacidad y a la poblacién en
general, asi como también seguro de
viajero a los usuarios y seguro de las
unidades de las empresas sujetas al
Proyecto de Modernizacion.
Tarifas preferenciales del Programa 1.00 1.00 1.00 0.00% -100.00%  0.00% 0
Transporte Para Todos 0.00
Total de tarifas programadas 0.00 0.00 0.00 1.00
/ 0.00 0.00 0.00 0.00
Total de tarifas aplicadas
indice de aportacién en numerario o especie 1.00 1.00 1.00 0.00% 0.004  100.00% o
a las empresas 0.00
Aportaciones programadas 0.00 0.00 0.00 1.00
/ 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones realizadas
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NUMERADOR PROGR. PRESUPUESTO §
CLAVE PRESUPUESTARIA AENCES ANUAL -
PROGRAMADO ANUAL DEL PERIODO
DESCRIPCION DE ALINEA -
5 DENOM. | APROB. TOTAL PROGRAMADO (C
OBJETIVOS E INDICADORES CION DE A) ) © ATE . REER VM
DEL PROYECTO OBJETIVOS| ] ]
FU SF PS PE Al PT UL (2 D/C D/A C/A APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
TRIMESTRAL
TOTAL
1 I n v
TOTAL DEPENDENCIA 53,874,449.24 30,727,774.76 0.00 0.00
INVERSION 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00

Lic. José Foad Tanus Piiiasoria Ing. Jorge Francisco Dominguez Gémez

Secretario Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo



