

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 4

Fecha: 21/12/2011

PTO2010-53.1

an Feer Williams	PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
	AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓ
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIAPAS	(ENERO - JUNIO)

LAVE PRESUPUESTARIA				NUMERADOR PROGRAMADO ANUAL				AVANCES PROGR. ANUAL			PRESUPUESTO \$ DEL PERÍODO					
	DESCRIPCIÓN DE	ALINEA -	DENOM.	APROB.			RAMADO (C)							BEE PERIODO		
U SF PS PE AI PT	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	CIÓN DE OBJETIVOS	/A\	(B)			ANZADO (D)		CUMP. D/C	META D/A	PROGR. C / A	VM	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO
U SF FS FE AI FI						TRIME	STRAL		D/C	D/A	C/A		AFROBADO	WODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO
					TOTAL I	II	III	IV								
TOTAL DEPENDENCIA													53,874,449.24	30,727,774.76	0.00	0.0
INVERSIÓN													0.00	8,000,000.00	0.00	0.
	Comunicaciones y Transportes												0.00	8,000,000.00	0.00	
E	Transporte												0.00	8,000,000.00	0.00	
E	Infraestructura y Comunicaciones												0.00	8,000,000.00	0.00	
00	Programa Normal de Operación												0.00	8,000,000.00	0.00	
R01	Regulación eficiente de las comunicaciones y los transportes												0.00	8,000,000.00	0.00	(
B001	Ventanilla Única de Atención para el Servicio del Transporte Público.												0.00	0.00	0.00	(
	Eficientar el servicio de gestión del sector transporte que permita una mayor transparencia y agilidad y brindar atención de demandas y sugerencias de la población usuaria. Indice de atención de gestión al sector transportista.	214-330104- E01-01	12,741.00	10,193.00	10,193.00 0.00				0.00%	0.00%	80.00%	0				
	Transportistas atendidos con trámites vehiculares / Transportistas concesionados y permisionarios en regiones				2,548.25 0.00	2,548.25 0.00	2,548.25 0.00	2,548.25 0.00					0.00	0.00	0.00	
B002	Construcción del Libramiento Ferroviario de Tapachula															
	Contar con los Derechos de Vía para la Construcción del Libramiento Ferroviario Pago de derechos de vía para la Construcción del Libramiento No. de predios adquiridos No. de predios programados	214-330104- E01-01	2.00	2.00	2.00 0.00 2.00 0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	100.00%	0				
B003	Adquisición de Inmueble para el Sistema de Transportes Urbanos en Tapachula												0.00	8,000,000.00	0.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 4

Fecha: 21/12/2011

PTO2010-53.1

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

CLAVE PRESUPUESTARIA						NUMERADOR	1		AVAI	NCES	PROGR. ANUAL			PRESUPL	JESTO \$	
CLAVE FRESUPULSTARIA						PROGRAMA	DO ANUAL			ANUAL			DEL PEI	RÍODO		
	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES	ALINEA - CIÓN DE	DENOM.	APROB.		TOTAL PROG	RAMADO (C)					VM				
FU SF PS PE AI PT	DEL PROYECTO	OBJETIVOS	(A)	(B)		TOTAL ALCA			CUMP. D/C	META D/A	PROGR. C / A		APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO
					TOTAL	TRIMES	STRAL									
					I	II	III	IV								
TOTAL DEPENDENCIA													53,874,449.24	30,727,774.76	0.00	0.00
INVERSIÓN													0.00	8,000,000.00	0.00	0.00
В008	-Realizar las gestiones para contar con recursos financieros que servirán para la adquisición de un predio en las afueras de la ciudad de Tapachula (salida a Puerto Chiapas), para la instalación del patio de encierro para las unidades vehiculares. Indice de Adquisición de Terrenos en Tapachula Número de terrenos adquiridos Total de terrenos programados Taxista Vigilante Salvaguardar la integridad y seguridad de	214-330104- E01-01	1.00	1.00	1.00 1.00 1.00 0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	100.00%	100.00%	100.00%	0	0.00	0.00	0.00	0.00
	la población chiapaneca mediante denuncias realizadas por taxistas a traves de tecnologia 36 vía satelital las 24 horas del día durante todo el año. Índice de atención a denuncias o reportes de emergencia Total de denuncias recibidas Total de denuncias atendidas	201-01	13,055.00 84,000.00		13,055.00 0.00 3,263.75 0.00	3,263.75 0.00	3,263.75 0.00	3,263.75 0.00	0.00%	0.009		0				
	Índice de seguimiento y evaluación a denuncias denuncias orientadas a diversas autoridades competentes denuncias atendidas satisfactoriamente		84,000.00	84,000.00	0.00 21,000.00 0.00	21,000.00 0.00	21,000.00 0.00	21,000.00 0.00	0.0076	0.007	100.00 /6	U				
B009	Taxista Seguro												0.00	0.00	0.00	0.00



ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - JUNIO)



Página: 3 de 4

Fecha: 21/12/2011

PTO2010-53.1

CLAVE PRESUPUESTARIA						NUMERADOR PROGRAMA			AVA	ICES	PROGR. ANUAL			PRESUPUESTO \$ DEL PERÍODO					
FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEA - CIÓN DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	APROB. (B)		TOTAL PROG	ANZADO (D)		CUMP. D/C	META D/A	PROGR. C / A	VM	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO			
					TOTAL I	п	III	IV											
TOTAL DEPENDENCIA													53,874,449.24	30,727,774.76	0.00	0.00			
INVERSIÓN													0.00	8,000,000.00	0.00	0.0			
	Brindar un seguro de vida y gastos médicos a los taxistas en el desempeño de su jornada laboral. Índice de transportistas beneficiados con el Plan Integral Total de taxistas registrados Total de taxistas asegurados Programa Transporte Para Todos	214-330104- E01-01	7,000.00	7,000.00	7,000.00 0.00 1,750.00 0.00	1,750.00 0.00	1,750.00 0.00	1,750.00 0.00	0.00%	0.00%	100.00%	0	0.00	0.00	0.00	0.			
	Brindar tarifas accesibles a adultos mayores, estudiantes, personas con alguna discapacidad y a la población en general, así como también seguro de viajero a los usuarios y seguro de las unidades de las empresas sujetas al Proyecto de Modernización. Tarifas preferenciales del Programa Transporte Para Todos Total de tarifas programadas	214-330104- E01-01	1.00	1.00	1.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	1.00 0.00	0.00%	-100.00%	0.00%	0							
	Índice de aportación en numerario o especie a las empresas Aportaciones programadas Aportaciones realizadas		1.00	1.00	1.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	1.00 0.00	0.00%	0.009	100.00%	0							



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - JUNIO)



Página: 4 de 4

Fecha: 21/12/2011

PTO2010-53.1

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

CLAVE PRESUPUESTARIA				NUMERADO		AVA	AVANCES PROGR.				PRESUPUESTO \$					
SEAVE TRESOF SESTAMA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEA -	INEA			PROGRAMA TOTAL PROG				ANUAL		DEL PERÍODO				
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	S E INDICADORES CIÓN DE DENOM.		APROB. (B)		CUMP.	META	PROGR.	VM							
FU SF PS PE AI PT				ŀ	TOTAL ALCANZADO (D) TRIMESTRAL				D/C	D/A	C/A		APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO
				TOTAL I	П	III	IV									
TOTAL DEPENDENCIA													53,874,449.24	30,727,774.76	0.00	0.00
INVERSIÓN													0.00	8,000,000.00	0.00	0.00

Lic. José Foad Tanús Piñasoria

Ing. Jorge Francisco Domínguez Gómez

Secretario

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo